

Przemówienie Dowódcy Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego ze spotkania noworocznego w Dowództwie Korpusu 23 stycznia 2023 r.

(Obowiązuje wersja wygłoszona)

Jest mi niezmiernie miło powitać Państwa na naszym Przyjęciu Noworocznym w Dowództwie Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego w Szczecinie.

Jest to dla mnie niezwykle ważne, że w tych trudnych czasach mogę Państwu, Państwa rodzinom i bliskim życzyć Szczęśliwego Nowego Roku oraz wszelkiej pomyślności w 2023 roku!

Z niekrytą radością chciałbym powitać tak wielu przedstawicieli spoza Korpusu.

Szczególnie serdecznie chciałbym przywitać Jego Ekscelencję Pana Olego Tofta, Ambasadora Królestwa Danii w Polsce, naszego Państwa Ramowego, oraz Jego Ekscelencję Pana Miko Haljasa, Ambasadora Republiki Estonii w Polsce. Pragnę również powitać panią Cornelię Pieper, Konsul Generalną Republiki Federalnej Niemiec, Konsulów Honorowych Bośni i Hercegowiny, Republiki Czeskiej, Danii, Estonii, Finlandii, Francji, Węgier, Włoch, Litwy, Luksemburga, Norwegii i Ukrainy, Pana Przemysława Włoska, Sekretarza Województwa Zachodniopomorskiego, Pana Generała Brygady Szymona Koziatka, Dowódcę 12. Dywizji Zmechanizowanej, dziekana Stephana Loreka, kapelana z katolickiej parafii wojskowej w Torgelow oraz ks. kapitana doktora Stanisława Pawłowskiego z Rzymskokatolickiej Parafii Wojskowej w Szczecinie.

Chciałbym również powitać przedstawicieli prężnie działających lokalnych firm oraz instytucji oświatowych ze Szczecina. Serdecznie witam również członków niemieckiej Orkiestry Wojskowej Neubrandenburgii.

Szczecin jest naszym domem od 1999 roku.

Za rok będziemy świętować 25. rocznicę powstania Korpusu.

Szczecin zawsze był miastem przyjaznym naszej międzynarodowej społeczności żołnierzy, pracowników cywilnych oraz ich rodzin, którzy reprezentują 23 państwa NATO oraz państwa partnerskie.

Czujemy się tutaj, jak u siebie w domu i mamy nadzieję, że w najbliższych latach uda nam się jeszcze bardziej zacieśnić naszą współpracę.

W przemówieniu noworocznym zazwyczaj podsumowuje się starania i najbardziej imponujące osiągnięcia minionego roku.

Zazwyczaj jest to punkt wyjścia do postanowienia, aby pracować jeszcze ciężiej i wydajniej w nadchodzącym roku.

Lecz w obliczu bezprawnej, ponownej inwazji Rosji na Ukrainę trudno nam skupić się na datach i świętach.

Toteż chciałbym, aby moje dzisiejsze przemówienie było inne niż zazwyczaj.

Zgadza się – rozpoczął się nowy rok. Lecz przewracając kartki w kalendarzu – moim zdaniem – nie poświęcimy wystarczająco dużej uwagi tym doniosłym wydarzeniom, które obecnie mają miejsce.

Rosja nadal prowadzi swoją bezprawną, niesprowokowaną wojnę w Ukrainie.

Jest to najbardziej fundamentalny atak na zasady, na których oparty jest nasz międzynarodowy porządek od wielu lat.

Ukraina, jej rząd, siły zbrojne i obywatele dosłownie walczą o życie każdego dnia, już prawie od roku.

Nieustannie wykazują się wielką determinacją, odwagą i nieugiętością w obliczu, wydawałoby się, przeważających sił, co jest godne podziwu.

Jednak ani cele Rosji, ani skutki jej bezwzględного ataku nie ograniczają się do Ukrainy.

Nasze społeczeństwa, szczególnie w państwach ościennych Ukrainy, mierzą się z napływem milionów Ukraińców uciekających przed wojną, nieustannym ostrzałem oraz atakami dronów i rakiet.

Co więcej, Polacy opłakiwali dwóch swoich rodaków, którzy zginęli na polskiej ziemi zaledwie kilka tygodni temu w wyniku działań wojennych toczących się tuż za polską granicą.

Państwa europejskie, a w szczególności Polska, zademonstrowały imponującą gotowość i zdolność do udzielenia pomocy milionom ludzi szukającym bezpiecznego schronienia. Przyjęli Ukraińców i pomogli im odnaleźć się w swoich społeczeństwach i na rynkach pracy.

Szczecin jest wspaniałym przykładem – miasto i jego mieszkańcy przyjęli wielu uchodźców, których liczba czasami przekraczała 10% ludności miasta.

Jest to naprawdę niezwykle osiągnięcie.

NATO również udowodniło, że Sojusz jest w stanie sprostać powierzonym zadaniom.

Obecna adaptacja jest największą reformą Sojuszu od zakończenia Zimnej Wojny ponad 30 lat temu.

NATO znacznie przyspieszyło proces adaptacji i wysłało jasny sygnał, wzmaniając swoją postawę obronną. Sojusz jest gotowy bronić każdego centymetra swojego terytorium.

NATO pokazało, że mówi jednym głosem i jest gotowe szybko reagować na radykalnie zmieniające się środowisko bezpieczeństwa - działając ramię w ramię i dostosowując swoją odpowiedź do aktualnej sytuacji.

Korpus jest odpowiedzialny za tereny, na które wysyłamy nasze wojska.

Mamy obowiązek wobec krajów w naszym regionie - Polski, Litwy, Łotwy i Estonii - wносить skuteczny wkład w ich bezpieczeństwo oraz obronność, jeśli zajdzie taka konieczność.

Korpus odegrał kluczową rolę i uwiarygodnił misję NATO.

Nasza wiarygodność w oczach państw z naszego obszaru operacyjnego zależy od tego, czy będziemy gotowi walczyć od pierwszego dnia.

Ta gotowość z kolei jest podwaliną skutecznego odstraszenia.

Dlatego też nie marnowaliśmy ani minuty i zaczęliśmy planować oraz ćwiczyć, aby bronić naszych państw gospodarzy.

Ukraina pozostaje nieugięta w obliczu nieustannych rosyjskich ataków i my też musimy być i będziemy nieustannie czujni.

Nasze społeczeństwa muszą pozostać silne i gotowe, aby pomagać ludziom dotkniętym tą straszną wojną.

W spokojniejszych czasach skupialiśmy się na datach i wydarzeniach zapisanych w naszych kalendarzach.

Jednakże teraz rytm życia wielu osób, również spoza Ukrainą, dyktowany jest brutalną wojną prowadzoną przez Rosję.

Daty schodzą na drugi plan. Nieustająca wojna definiuje nasze życia.

A pełny wymiar tej wojny poznamy dopiero po zakończeniu działań zbrojnych.

Dla nas w Korpusie nasza rola jest jasna, gdy patrzymy na zadania stojące przed nami: będziemy dalej planować i mieć wkład w adaptację Sojuszu – i jak już mówiłem – pozostaniemy czujni.

Tak też czynimy od początku wojny - i będziemy po jej zakończeniu.

I teraz powiem coś co padłoby w typowym przemówieniu noworocznym: Tak, chcę, abyśmy w Korpusie pracowali jeszcze ciężiej!

Chciałbym przekazać głos naszemu dostojnemu gościowi - Sekretarzowi Województwa Zachodniopomorskiego, Panu Przemysławowi Włoskowi.

Bardzo cieszymy się, że zaszczycił Pan nas swoją obecnością.